
PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor 
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da 
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura 
de Inscrições - SAEB/02/2010.  
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do 
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no 
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de 
Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na 
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
Adriano Tambone 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.364 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10006047, Ana Luiza Borges da Silva, 1198905697 BA, 0.00 / 10045032, Ana Rita Alves dos Santos, 0910950008 
BA, 0.00 / 10004951, Andrea Cunha Meireles, 6828811 MG, 0.40 / 10026796, Antonio Sergio Silva Nascimento, 
0801474027 BA, 0.40 / 10023513, Bruna de Abreu Moreira, 1208292749 BA, 0.00 / 10017770, Diego Assis de 
Brito, 0902277782 BA, 0.00 / 10032727, Geleane Silva de Araujo Mendonça, 0709206488 BA, 0.00 / 10041344, 
Idalina da Silva Pereira, 0826372295 BA, 0.00 / 10030190, Josenilton dos Anjos Santos, 0884722309 BA, 0.00 / 
10025524, Leandro Antonio Souza de Menezes, 1293487406 BA, 0.00 / 10008316, Rubenval Costa Santos, 
478773676 BA, 0.00 / 10040737, Rui Xavier da Silva, 1149988924 BA, 0.00 / 10033182, Ticiana Santos Belmonte 
Vieira, 1456805924 BA, 0.00. 
1.365 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10052127, Edinelza de Jesus Lago, 512633002 BA, 0.40 / 10003110, Marcos Cristiano Viana de Barros, 
111828813 BA, 0.00 / 10027356, Vanessa Damasio Lopes da Silva, 1306580579 BA, 0.00. 
1.366 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10002809, Anita Luiza Brito Cardoso e Silva, 0999983865 BA, 0.40 / 10000909, Aparecida Freire da Conceiçao, 
0490260110 BA, 0.00 / 10019015, Deyse Cunha de Souza, 1150196696 BA, 0.00 / 10003130, Leandro dos 
Santos Dias, 1142859770 BA, 0.00 / 10020471, Luciana Pereira Silva de Almeida, 0746744471 BA, 0.00 / 
10034788, Marcos Nazareno Patricio, 1792126 ES, 0.00 / 10047603, Milena Santos de Jesus, 1387316168 BA, 
0.00 / 10005812, Saionara Muniz Rodrigues, 1210294680 BA, 0.00 / 10009836, Suzy Meire Souza de Gusmao 
Leme, 2002001355249 AL, 0.00. 
1.367 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10027101, Juliana Delmont, 1623456 DF, 0.00 / 10026417, Lais Souza Lemos, 1445656507 BA, 0.00 / 10054038, 
Lilia Barbosa dos Santos, 0728906490 BA, 0.00 / 10034058, Maria Josemar de Medeiros, 1611784999 BA, 0.00 / 
10008104, Nilson Carlos Nascimento dos Santos, 1280373 BA, 0.00 / 10029942, Solange Maria Passos Soares 
Cardoso, 1397976 DF, 0.40. 
1.368 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10011150, Ana Gabriela Poll, 388081259 SP, 0.00 / 10038989, Cleudison Moraes Lawinsky, 00569772710 BA, 
0.40 / 10054881, Leila Cunha Raposo, 1167150066 BA, 0.40. 
1.369 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10034985, Icaro de Almeida e Lacerda, 0933184301 BA, 0.00 / 10040842, Jadiane Silva Novais, 0958668760 BA, 
0.00 / 10051007, Joao Jose Bichara Midlej, 1559235 BA, 0.40 / 10011677, Roberto Silva Levita, 1403211795 BA, 
0.00 / 10006483, Vivian Caroline da Silva de Sa, 1415503680 BA, 0.00. 
1.370 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 



10005736, Adejan Santos Dias Batista, 0975939823 BA, 0.00 / 10015394, Andreza Almeida Muller, 0834677342 
BA, 0.00 / 10010387, Emerson de Lima Nascimento, 0725559470 BA, 0.00 / 10040705, Gilson Santos da Silva, 
0984995307 BA, 1.00 / 10032360, Jorge Otavio Carqueija Amorim, 0725324082 BA, 0.80 / 10005428, Juliana 
Galdina da Encarnaçao, 1294395840 BA, 0.00 / 10007274, Karine Abreu Silva, 0504394800 BA, 0.00 / 10001016, 
Kayobi de Azevedo Vargas, 052884129 RJ, 0.00 / 10030073, Namara Santos Lopes, 0763253421 BA, 1.00 / 
10038527, Rilma Souza de Carvalho, 318135930 BA, 0.00 / 10000896, Rodrigo Cerqueira da Silva, 0736640576 
BA, 0.00 / 10000691, Rosangela de Freitas Santos Prates, 364030321 BA, 0.00 / 10053358, Telynisson Pereira 
Souza, 1207612464 BA, 0.00. 
1.371 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10045018, Altemiria Gracia de Souza Protasio Felix, 699453658 BA, 0.00 / 10004008, Claudimar Moreira Leite, 
1403173 DF, 0.00 / 10017898, Cristina Saddi Portela, 054187513 RJ, 0.00 / 10035122, Daniel Mauro Souza 
Lemos, 0990467171 BA, 0.00 / 10050111, Debora Candido da Silva, 00765152657 BA, 0.40 / 10011223, Eliana 
Alves Pereira de Souza, 0726107786 BA, 0.00 / 10007170, Jose Wilson Martins Junior, 7168501 MG, 0.00 / 
10035915, Luiza Nascimento dos Reis, 1117955249 BA, 0.00 / 10006040, Marcos Filipe Batista da Silva, 
1264313535 BA, 0.00 / 10023904, Maria Rosa do Carmo Oliveira, 0755855612 BA, 0.40 / 10009225, Raimunda de 
Santana Santos, 250950642 BA, 0.00 / 10032491, Renato Pereira Silva, 1341205584 BA, 0.00. 
1.372 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10042869, Anildo de Souza Silva, 644222751 BA, 0.00 / 10020654, Elisangela Aparecida Leitao de Oliveira, 
0785519866 BA, 0.40 / 10030519, Midiane Mercia Viana Oliveira, 1166280659 BA, 0.40 / 10016212, Suzi Leal 
Rodrigues, 0972066101 BA, 0.00. 
1.373 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10028250, Celina Rosa Santos, 1161600 ES, 0.00 / 10050529, Fabio Boscaglia Pinto, 2025281 ES, 0.00 / 
10031063, Marcelo Angra Machado, 1386499013 BA, 0.40 / 10029389, Maria Clara Santos Ferreira, 412014956 
SP, 0.00 / 10054528, Renata Farias Smith Lima, 379373670 BA, 0.90. 
1.374 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10014364, Abel Louro de Figueiredo, 1126985570 BA, 0.00 / 10017945, Deborah Ferrante Pizzatto, 6220693-4 
PR, 0.00 / 10019881, Dorival de Freitas Filho, 5375080 BA, 0.00. 
1.375 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10048740, Danilo de Jesus, 1290736600 BA, 0.00 / 10000215, Herbert Costa Damasceno, 1017080925 BA, 0.00 / 
10013074, Maria Fernanda Torres Tavares da Silva, 0941112519 BA, 0.00. 
1.376 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10054704, Allisson Prisco Rodrigues, 1321258038 BA, 0.00 / 10043669, Andre Povoas do Carmo, 780237773 BA, 
0.00 / 10019040, Flavio Ribeiro Passinho, 09842843347 BA, 0.00. 
1.377 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10034076, Camila Caliman, 1133622267 BA, 0.00 / 10011865, Fabio Vasconcelos Araujo, 1126040304 BA, 0.00 / 
10021743, Yanna Karla Cabral Lima, 644762438 BA, 0.00. 
1.379 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10019436, Catia Oliveira dos Santos, 1317696859 BA, 0.00 / 10032801, Cleonice Souza e Souza, 1377539938 
BA, 0.00 / 10012109, Emilia Cristina Augusto dos Santos, 0794948979 BA, 0.40 / 10016320, Girlandia Gesteira 
Santos, 0783148950 BA, 0.00 / 10025699, Isnaia Bispo dos Santos Sampaio, 1350313629 BA, 0.00 / 10006523, 
Karin Hallana Santos Silva, 35111326-5 SP, 0.00 / 10010115, Luana Brasil Bruno, 10153371 39 BA, 0.00 / 
10014614, Luciana da Silva Queiroz, 0839088701 BA, 0.00 / 10021434, Marli Silva Fraga, 216730805 BA, 0.40. 
1.380 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10021758, Aline Pires Araujo Lima, 12076555 11 BA, 0.00 / 10009593, Joselaine Cardoso da Encarnacao Lobo, 
0876029110 BA, 0.00 / 10033098, Waldeck Paulo dos Santos, 0818652950 BA, 0.00. 
1.381 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10011655, Flavia Dantas Rodrigues, 1479424978 BA, 0.00 / 10039877, Josicleude Maria Nogeuira de Souza, 
0775364363 BA, 0.00 / 10034842, Luciana Oliveira Silva, 0913647870 BA, 0.00. 
1.382 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10009595, Jonatas da Silva Lobo, 0850077303 BA, 0.40 / 10051769, Jones da Silva Lobo, 0848208617 BA, 0.00 / 
10004314, Luciano Franco da Silva, 0964192969 BA, 0.00 / 10043763, Luciano Melo Santos, 09704973-50 BA, 
0.00 / 10015533, Marcio Andre Bandeira Madeira, 0829231242 BA, 0.40 / 10020485, Tasio Takao Damasceno 
Tonosaki, 0971093989 BA, 0.00. 
1.383 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10000408, Jeroaldo de Souza Santos, 1331843669 BA, 0.00. 
1.384 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10010812, Vitor Fabio Torres Homem, 0710637578 BA, 0.00. 
1.387 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10012157, Luciana Nascimento Borges, 0964224160 BA, 0.40 / 10050751, Suzany Gavazza Lopes, 0955072999 
BA, 0.00. 
1.388 DIREC 6 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 



10002662, Gisele Santos Bastos, 0870491806 BA, 0.00 / 10013663, Maria Luiza de Souza e Pinto, 0375309500 
BA, 0.00. 
 
1.390 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10023351, Michelle da Silva Alves, 08998895972 BA, 0.00. 
1.391 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10007045, Carla Ane Nascimento de Oliveira, 0788926519 BA, 0.00 / 10025129, Doraildes Ferreira dos Santos 
Lemos, 0924979771 BA, 0.00 / 10031624, Nayara Silva Santana, 0802827179 BA, 0.00. 
1.392 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10016446, Thais Neponuceno Santos, 582259517 BA, 0.00. 
1.393 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10016367, Hingles Santos Guimaraes, 1290184496 BA, 0.00 / 10037291, Nivea Silva Dias de Souza, 0748458883 
BA, 0.00 / 10037219, Thayze Pinto Guimaraes, 1125169559 BA, 0.00. 
1.395 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10039556, Gilmario Santos Carvalho, 0954786556 BA, 0.00 / 10016019, Joselia Oliveira Santos, 112024670 BA, 
0.00. 
1.396 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10030489, Eliane de Lourdes Barros Souza, 0203916760 BA, 0.00 / 10006847, Luis Claudio Rosario Polvora, 
1136811605 BA, 0.00. 
1.399 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10014092, Lais Muniz Oliveira do Rosario, 0978722450 BA, 0.00. 
1.400 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10039767, Almiro Darly Conceicao Ribeiro, 369266986 BA, 0.00. 
1.400.1 DIREC 6 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química - Deficiente Físico 
10039767, Almiro Darly Conceicao Ribeiro, 369266986 BA, 0.00. 
1.402 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10014376, Leci Anatolio Cerqueira, 182066460 BA, 0.00. 
1.403 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10049518, Deborah Lay Goncalves de Oliveira, 5150929 GO, 0.40. 
1.404 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10000103, Diego Maradona da Hora Mendes, 1430638630 BA, 0.00 / 10037683, Marcelo Piva, 0760992703 BA, 
0.00 / 10033086, Marcos Brito Lago, 512632200 BA, 0.40. 
1.405 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10047584, Geraldo Dantas Silva, 2019695-4 MT, 0.00. 
1.406 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10003040, Emiraldo Pinheiro Sena Filho, 0959250158 BA, 0.00. 
1.407 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10037821, Aldeane Vidal Rodrigues de Oliveira Fontes, 0714194700 BA, 0.40 / 10000142, Conceiçao Maria 
Santos, 0377432792 BA, 0.00. 
1.408 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10020186, Jolenilze Fernandes de Santana, 0430270402 BA, 0.00 / 10021339, Leandro Michel Bilitardo Sena, 
1113871598 BA, 0.00 / 10012260, Ramille Roque Pinheiro, 02000690556 BA, 0.40. 
1.409 DIREC 6 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10015849, Luciano Cezar dos Santos Carvalho, 0727965964 BA, 0.00. 
(...) 


